
Zmiany w przepisach  

z zakresu podatku akcyzowego, 

które zostaną wprowadzone  

w roku 2015 
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Nowelizacja przepisów ustawy o podatku 

akcyzowym zawarta w ustawie z dnia 7 listopada 

2014 r. o ułatwieniu wykonywania działalności 

gospodarczej – zmiany wejdą w życie w dniu  

1 stycznia 2015 r. 
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Zmiany wynikające z ustawy o ułatwieniu wykonywania  

działalności gospodarczej   
  

 
 

 

   Umożliwienie wszystkim podmiotom zajmującym się obrotem paliwami opałowymi zastąpienia 

dotychczasowych oświadczeń dotyczących przeznaczenia paliw opałowych oświadczeniami 

składanymi w okresowej umowie zawartej między sprzedawcą a nabywcą, że nabywane wyroby są 

przeznaczone do celów opałowych lub będą sprzedane z przeznaczeniem do celów opałowych, 

uprawniających do stosowania preferencyjnych stawek akcyzy,  

 

 

   Redukcja danych określonych w miesięcznym zestawieniu oświadczeń o przeznaczeniu 

wyrobów akcyzowych do celów opałowych, 

 

 

   Odstąpienie od stosowania do paliw opałowych stawki akcyzy jak dla niektórych paliw 

silnikowych w przypadku niezłożenia w terminie zestawień oświadczeń o przeznaczeniu nabytych 

paliw opałowych, 

 

 

   Stosowanie wobec paliw opałowych wyższej stawki akcyzy właściwej dla niektórych paliw 

silnikowych dopiero wówczas gdy niespełnione zostały warunki dotyczące oświadczeń o 

przeznaczeniu nabywanych paliw do celów opałowych i jednocześnie w wyniku postępowania 

podatkowego, kontrolnego lub kontroli podatkowej ustalono, że paliwa te nie zostały użyte do celów 

opałowych lub nie ustalono nabywcy tych wyrobów. 
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Zmiany wynikające z ustawy o ułatwieniu wykonywania  

działalności gospodarczej   
  

 
 

 

 

 

   Wprowadzenie Wiążącej Informacji Akcyzowej umożliwiającej podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą w zakresie wyrobów akcyzowych i samochodów osobowych, uzyskanie na 

ich wniosek od właściwego organu podatkowego informacji w zakresie klasyfikacji taryfowej albo 

rodzaju wyrobu akcyzowego. 

 

 

 

   Odstąpienie od obowiązku powiadamiania naczelnika urzędu celnego przez podatników o formie 

prowadzonej ewidencji, tj. czy ewidencja ta jest prowadzona w formie papierowej czy elektronicznej.  

 

 

 

   Doprecyzowanie zasad zwrotu podatku akcyzowego w sytuacji dokonania dostawy 

wewnątrzwspólnotowej lub eksportu samochodów osobowych, wcześniej niezarejestrowanych na 

terytorium kraju.  

 

 

 

   Umożliwienie wydania znaków akcyzy producentom wina będącym rolnikami. 
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Nowelizacja przepisów ustawy o podatku 

akcyzowym zawarta w projekcie ustawy o zmianie 

niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 

budżetowej (tzw. ustawa okołobudżetowa) 
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Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw  

w związku z realizacją ustawy budżetowej. 

 

 

 

 

 

 

  Wprowadzenie regulacji przewidującej opodatkowanie wytwarzania papierosów przy użyciu 

maszyn do automatycznego nabijania gilz papierosowych. 

 

 

 

 

 

  Zmiana sposobu opodatkowania cygar i cygaretek poprzez wprowadzenie stawki akcyzy 

uzależnionej od wagi cygara, a nie jak obecnie od sztuki.  
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Poselski projekt ustawy  

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 
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Poselski projekt ustawy  

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 

 

 

 

 

 

 

 

Wprowadzenie regulacji zwalniającej z podatku akcyzowego pojazdy sanitarne 

stanowiące specjalistyczne środki transportu sanitarnego przeznaczone do działalności 

leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych przez podmioty lecznicze, 

wpisane do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, jeżeli samochody te 

spełniają cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących 

europejskie normy zharmonizowane.  
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Nowelizacja przepisów ustawy o podatku 

akcyzowym zawarta w przyjętych przez Radę 

Ministrów w dniu 18 listopada 2014 r. założeniach 

projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celem zmian projektowanych w założeniach jest uproszczenie przepisów w zakresie 

podatku akcyzowego oraz zniesienie lub ograniczenie niektórych uciążliwych i zbędnych 

obowiązków administracyjnych, które dotyczą podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie wyrobów akcyzowych i samochodów osobowych.  
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

  Zniesienie obowiązku składania przez podmioty prowadzące składy podatkowe informacji o 

wyrobach akcyzowych w składzie podatkowym (druk INF),  

 

 

   Umożliwienie korzystania ze zwolnienia od akcyzy przysługującego zakładowi 

energochłonnemu przez podmioty rozpoczynające działalność gospodarczą  

z wykorzystaniem wyrobów węglowych lub wyrobów gazowych oraz podmiotowi 

uruchomiającemu nową instalację wykorzystującą wyroby węglowe lub wyroby gazowe oraz 

doprecyzowanie pojęcia systemu prowadzącego do osiągania celów dotyczących ochrony 

środowiska lub do podwyższenia efektywności energetycznej; 

 

 

   Rozszerzenie możliwości stosowania celnych procedur uproszczonych przy obejmowaniu 

procedurą wywozu alkoholu etylowego zawartego jedynie w kosmetykach; 

 

 

   Doprecyzowanie regulacji dotyczących wyrobów energetycznych opodatkowanych zerową 

stawką akcyzy, np. określenie katalogu przypadków stosowania zerowej stawki akcyzy, 

odstąpienie od obowiązku składania zabezpieczenia akcyzowego; 
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

    Doprecyzowanie regulacji w zakresie opodatkowania strat olejów smarowych oraz wyrobów 

akcyzowych opodatkowanych zerową stawką akcyzy ze względu na przeznaczenie, poprzez  

objęcie ich definicją ubytków wyrobów akcyzowych, 

 

 

   Zmiany przepisów w zakresie zezwoleń na wykonywanie działalności w zakresie wyrobów 

akcyzowych poprzez zmniejszenie minimalnych wysokości obrotu oraz wielkości powierzchni 

magazynowych dla podmiotów prowadzących działalność w formie usługowych składów 

podatkowych typu magazynowego, 

 

 

   Wydłużenie terminu do nałożenia otrzymanych znaków akcyzy, do zwrotu 

niewykorzystanych, uszkodzonych lub zniszczonych znaków akcyzy oraz wydłużenie okresu 

ważności znaków akcyzy w przypadku wprowadzenia nowego wzoru znaku akcyzy, 

 

 

   Rozszerzenie przypadków, w których dopuszcza się przemieszczanie na terytorium kraju  

w procedurze zawieszenia poboru akcyzy wyrobów oznaczonych znakami akcyzy pomiędzy 

składami podatkowymi; 
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

 

   Odstąpienie od obowiązku prowadzenia ewidencji wyrobów zwolnionych ze względu na 

przeznaczenie jako warunku zwolnienia tych wyrobów od akcyzy, 

 

 

   Zmiany w zakresie przepisów dotyczących warunków magazynowania wyrobów 

akcyzowych, 

 

 

   Umożliwienie dokonywania przeładunku olejów smarowych w procedurze zawieszenia 

poboru akcyzy poza składem podatkowym w sytuacji, gdy dochodzi do zmiany środka 

transportu, a przeładowywane oleje smarowe w całości są przemieszczane do jednego 

miejsca odbioru wskazanego w dokumencie handlowym, 

 

 

   Odstąpienie od wymogu obligatoryjnej obecności funkcjonariusza celnego podczas 

niszczenia piwa i wyrobów winiarskich z zapłaconą akcyzą zwróconych w wyniku reklamacji. 
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

   Zmiany uproszczeniowe w sposobie stosowania zabezpieczeń akcyzowych polegające 

m.in. na: 

 

•  umożliwieniu zwolnienia zabezpieczenia generalnego z obciążenia praktycznie w każdym urzędzie 

celnym, w którym naczelnik urzędu będzie miał możliwość wiarygodnego potwierdzenia (w systemie 

teleinformatycznym lub na podstawie dokumentów), że zobowiązanie podatkowe, którym było obciążone 

to zabezpieczenie, zostało zapłacone,  

 

 

•  wydłużeniu terminu i uelastycznieniu częstotliwości aktualizacji wysokości złożonego zabezpieczenia 

ryczałtowego, 

 

 

•  umożliwieniu stosowania zwolnienia z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego po upływie 

terminu określonego w tym zwolnieniu, do czasu rozstrzygnięcia przez naczelnika urzędu celnego wniosku 

o jego przedłużenie, nie dłużej jednak niż 90 dni po terminie, 

 

 

•  umożliwieniu rozszerzenia funkcjonalności Systemu EMCS w zakresie automatycznego elektronicznego 

obciążania zabezpieczenia akcyzowego złożonego przez podmioty, które potwierdzą odbiór wyrobów 

akcyzowych przemieszczonych do nich z zastosowaniem zawieszenia poboru akcyzy.  
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

     Zmiany przepisów z zakresu podatku akcyzowego i kontroli mające na celu uproszczenie 

procedur związanych z prowadzeniem działalności w zakresie wyrobów akcyzowych, 

polegające  m.in. na: 

 

•  umożliwieniu  wnoszenia zastrzeżeń do protokołu z kontroli obrachunkowej, 

 

• wyeliminowaniu podwójnej weryfikacji podmiotów przed wydaniem zezwolenia akcyzowego oraz 

podwójnej dokumentacji dotyczącej składu podatkowego, 

 

• wprowadzeniu jednego wniosku o wydanie zezwolenia i o urzędowe sprawdzenie, 

 

• odstąpieniu od przeprowadzania urzędowego sprawdzenia po wznowieniu działalności, 

 

• uregulowaniu kwestii związanych  z  ewidencjami i innymi dokumentacjami w jednym dziale ustawy,  

 

• wprowadzeniu terminu na przystąpienie do inwentaryzacji. 
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

 Wprowadzenie regulacji odnoszących się do pośredniczących podmiotów tytoniowych 

(PPT), które przyczynią się do skutecznego zwalczania działalności przestępczej w 

zakresie obrotu suszem tytoniowym: 

 

 

•  wprowadzenie obowiązku rejestracji PPT, 

 

 

•  wprowadzenie obowiązku składania zabezpieczenia akcyzowego przez PPT jako   warunku wpisania na 

listę PPT, 

 

 

•  wprowadzenie obowiązku prowadzenia przez PPT ewidencji suszu tytoniowego, 

 

 

•  wprowadzenie możliwości dokonywania obrotu suszem tytoniowym przez podmiot zagraniczny tylko za 

pośrednictwem podmiotu reprezentującego, 

 

 

•  wyłączenie grup producentów suszu tytoniowego z wymogu uzyskania statusu PPT w celu dokonywania 

obrotu suszem bez podatku akcyzowego. 
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

 

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

 Wprowadzenie regulacji odnoszących się do pośredniczących podmiotów tytoniowych, 

które przyczynią się do skutecznego zwalczania działalności przestępczej w zakresie 

obrotu suszem tytoniowym, np. wprowadzenie obowiązku rejestracji, obowiązku składania 

zabezpieczenia akcyzowego, 

 

 

 

 

 Rezygnacja z obowiązku powiadamiania właściwego naczelnika urzędu celnego  

o niepodjęciu lub niewykonywaniu działalności na podstawie uzyskanego zezwolenia 

akcyzowego, którego niedopełnienie skutkuje obecnie cofnięciem z urzędu zezwolenia 
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Założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.  

 

 

Najważniejsze zmiany zawarte w założeniach przyjętych przez Radę Ministrów: 
 

 

 

  Wprowadzenie możliwości wyboru przez podatnika właściwego organu podatkowego  

w zakresie akcyzy, w sytuacji gdy czynności prawne podlegające opodatkowaniu akcyzą 

zostały dokonane lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu akcyzą wystąpiły na 

obszarze właściwości miejscowej dwóch lub więcej organów podatkowych, 

 

 

 

  Doprecyzowanie regulacji dotyczącej składania deklaracji podatkowych w zakresie wyrobów 

gazowych i energii elektrycznej w przypadku faktur korygujących „ujemnych”, 

 

 

 

  Wprowadzenie regulacji umożliwiającej korektę oświadczenia o ilości wyrobów gazowych  

używanych na inne potrzeby niż prowadzone gospodarstwo domowe, w tym na potrzeby 

prowadzonej działalności gospodarczej, którego uzyskanie od nabywcy tych wyrobów stanowi 

warunek ich zwolnienia od akcyzy. 
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Dziękuję za uwagę 
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